中国新闻 2022年10月16日 星期日
值班主任：齐松梅 主编：毕军 美编：杨千懿 检校：招志云 陈旭辉A11 综合

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

广告·热线：66810888

一、项目概况
（一）项目名称：江东新区人才公寓项目（B地块）概念设计方

案；（二）征集方：海口市国有资产经营有限公司；（三）用地指标：
项目地块总用地面积12658.41㎡（合18.99 亩），容积率≤2.1，建
筑密度≤37.3%，绿地率≥15%，限高≤40m。

二、资质要求
（一）应征方必须是在中华人民共和国境内合法注册的独立

法人，具备法定履行合同的资格与能力，遵守国家有关法律、法
规，具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；（二）具有有效
期内的工程设计综合甲级或建筑行业（建筑工程）甲级设计资质；
（三）具有类似项目建筑方案设计业绩证明；（四）拟派项目设计负
责人应具有国家注册的一级注册建筑师资格且具有社保证明并
注册在应征方所在单位；（五）未被“信用中国”列入失信被执行人

和重大税收违法案件当事人名单、未被中国政府采购网列入政府
采购严重违法失信行为记录名单；（六）应征方应保证征集方案在
使用时，不受第三方提出侵犯其专利权、版权、商标权和设计权等
知识产权的起诉。一旦出现侵权，由应征方承担可能发生的一切
法律责任；（七）不接受联合体应征。

三、设计方案工期
自公告发布之日起至2022年11月7日止。
四、其他
符合资质要求的应征方敬请登录海口市国有资产经营有限

公司官网（http://www.haikouguozi.com/）详阅江东新区人
才公寓项目概念设计创意征集补充公告。

海口市国有资产经营有限公司
2022年10月16日

江东新区人才公寓项目概念设计创意征集公告

海南通宝拍卖有限公司拍卖公告
（20221028期）

受委托，我司定于2022年10月28日10时至2022年10月
29日10时止（延时的除外）在中拍平台（https://paimai.caa123.
org.cn）按现状公开拍卖：位于保亭黎族苗族自治县南环路桃源小

区1幢、2幢、3幢、5幢、6幢、18幢共计64间储藏间房产及相应土
地使用权。

（平均建筑面积33㎡/间，平均参考价4504元/m2）。
竞买保证金：5万元/间。2022年10月26日起现场展示。
拍卖标的详情及参拍具体要求请登录中拍平台查看。
公司地址：海口市龙昆南路89号汇隆广场一单元1-801房。
电话：0898-66723114 13036099114

注销公告
海南高端人才培训中心（统一社会
信用代码：524600007358371001）
拟向海南省民政厅申请注销，请相
关债权债务人见报之日起45天内
到本中心办理相关事宜，特此公告。

不动产证注销公告
容 佳 琪 ，身 份 证 号 码 为
460200198706250013，因工作调
动，现将2012年购买的屯昌县限价
商品房壹套（坐落：屯昌县屯城镇东
风西路北侧东风小区8幢8层1-
803室）退回屯昌县房产中心，并申
请注销房产证（证号：琼（2020）屯昌
县不动产权第0001335号）。特此
公告。 2022年10月15日

遗失声明
海南鑫中宝建材有限公司遗失公
章、财务专用章、李道双法人私章，
声明作废。

遗失声明
海口市美兰区书华阳光幼儿园遗
失公章、财务专用章、法人詹琼私
章、两个密钥、营业执照正本。（证
号：教民146010561500481号），
声明作废。
●聂祁不慎遗失白沙福安房地产
开发有限公司售楼专用收款收据
1张原件，房号：白沙·福水安郡小
区 12 栋 602 房 ，收 据 编 号 ：
0000910，金额：197616元整，特
此声明作废。
●澄迈县永发镇琼剧爱好者协会
（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
51469023056385050K）法人代表
王崇强不慎遗失社会团体法人登
记证书副本一本，特此声明作废。
●海南深装钢结构工程有限公司
不慎遗失财务专用章、合同专用章
各一枚，声明作废。

典 当 遗 失

通 知

减资注销

解除租赁合同书的通知
黄琳（身份证号码：45273****
10094439）根据双方于2020年12
月22日签订的租赁合同书，您承
租我方的海口市大英路72号南宝
综合楼一楼07号铺面，已于2022
年7月1日至今未交租金及相关费
用，已严重违约。经多次联系，您
至今未回复。现我方向您通知：1.
自本公告发布之日起，解除双方于
2020年12月22日签订的租赁合
同；2.限您自本公告发布之日起三
日内立即搬离，并付清拖欠的租金
及相关费用；3.铺面屋内除我方物
品外一律不予保留，由此造成的相
关损失均由贵方承担。
特此通知。
通知人：海南省南宝小汽车修理厂

海口区域 18976566883 西部区域 13876490499 南部区域 13876025930 东部区域 13876677710

海
口
发
行
站

经营站
国贸站
琼山站

65306703
68553522
65881361

新华南路7号海南日报大院
新华南路7号海南日报大院
府城镇建国路4号华侨大厦1403室

白龙站
新华站
秀英站

65379383
66110882
68657135

海府一横路19号美舍小区10栋201房
新华南路7号海南日报大院
海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。 服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

资讯
广场 可查阅广告 看招聘信息

大 海 融 媒 海 报 招 聘

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁
分店25家，办理房产、汽车、名表、钻石、
黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房地
产项目等典当贷款业务。正规专业、快
速灵活、高额低息。海口公司：国贸玉沙
路椰城大厦一层。电话：68541188、
68541288、13307529219。三亚公
司：三亚解放路第三市场旁，电话：
88558868，13518885998。

三板公司招聘会计一名
工作地点在海口市，要求有相关从
业经验，能独立编制年报。电话：
15108938967李女士。

招 聘

厂房出租：18608948990
招租信息

根据国资委管理要求，我司对昌江
县建材厂原厂址土地进行公开招
租，现公告如下：一、面积：约175
亩。二、地址：昌江黎族自治县叉河
镇 叉 河 村 ；有 意 者 请 联 系 ：
26622832、17396482220（钟涛）。
昌江县建材厂 2022年10月14日

出租

“袁老师逝世前，我们的杂交水稻
单季亩产最高纪录是1152.3公斤，他
生前一直希望能突破1200公斤。”湖
南杂交水稻研究中心栽培生理生态室
主任李建武说，今年他和同事们在全
国设置了5个攻关试验点，其中一些
试验点已实现了这一目标。

在“杂交水稻之父”袁隆平生前工
作的湖南杂交水稻研究中心，袁隆平曾
经像呵护稻子一样爱护并寄予厚望的
年轻人已经成长起来，他们正沿着袁隆
平的脚步，继续追寻着“禾下乘凉梦”。

从2011年“跟班学习”超级杂交
稻单季亩产900公斤攻关，到2014年
以骨干身份参与1000公斤攻关，再到
2020年、2021年连续两年实现第三
代杂交水稻双季亩产突破1500公斤
时“挑大梁”……37岁的李建武在成
长过程中，深刻感受到袁隆平对年轻
人的关爱与信任。

2008年冬天，当时还未毕业的李

建武以实习生身份前往三亚参与科研
试验。一天，到试验田查看的袁隆平
被一处“种得特别好”的田块吸引，便
问“是哪个种的？”李建武被指导老师
邓启云拉到袁隆平面前，看着晒得黝
黑的李建武，袁隆平连问了好几个问
题，李建武都对答如流。

下田，才是成功的“捷径”。李
建武一直谨记袁隆平的教诲，每次
攻关试验，都需要试验田所在地农
民的配合。为了说服和指导大家，
李建武总会连续几个月与老乡同吃
同住同下田，确保精心设计的栽培
方案能顺利实施。

从2018年袁隆平提出“三分地养
活一个人”粮食高产绿色优质科技创
新工程（简称“三一工程”）开始，李建
武就一直是项目的主要负责人。
2021年，“三一工程”增产粮食20.9万
吨，新增经济效益4.3亿元。同年10
月，他又和同事们将第三代杂交水稻

双 季 亩 产 的 纪 录 ，从 2020 年 的
1530.76公斤提高到1603.9公斤。

我国有10多亿亩盐碱地。袁隆
平曾说，希望能在其中“再造亿亩良
田”，并于2019年提出了“近期实现育
种突破、中期提高技术集成度、远期实
现产能效益双提升”的三个目标。

今年3月16日，实现这个梦想迈
出了重要一步：由来自全国7个省的
11家单位组成的国家耐盐碱水稻技
术创新中心正式挂牌。牵头单位湖
南杂交水稻研究中心组建了专门团
队，“80后”“90后”年轻人占团队总
人数的70%。

1986年出生的湖南杂交水稻研究
中心试验基地管理处副处长郭夏宇的
主要工作，就是往来于东北、西北、华南
和华东的四个区域中心，和专家们一起
持续攻关耐盐碱水稻的相关课题。

郭夏宇说，年轻人干劲特别高，常
常到了晚上10点多，湖南杂交水稻研

究中心办公楼还灯火通明。
努力换来了令人兴奋的成果：目

前，他们在全国完成了近10万亩盐碱
地改良，完成耐盐碱水稻种植60万
亩。内蒙古兴安盟、新疆喀什、海南崖
州、江苏南通等试验田纷纷创造了不
同类型盐碱地水稻亩产新纪录。此
外，他们还在土壤定向调节剂、植物生
长调节剂等方面取得了突破。

“我在袁老师身边工作、学习了近
10年时间，他一直告诫我们年轻人

‘种田无小事’。”郭夏宇说，“对耐盐碱
水稻的培育，尤其体现了这句话的分
量。把荒地变良田，这是我们维护国
家粮食安全的一个重要举措。”

30岁的米微微一直记得袁隆平
重视杂交水稻国际推广的种种细节。

“以前只要中心举办国际培训班，袁老
师都会亲自给来自各国的学员颁发结
业证书。”米微微2015年进入湖南杂
交水稻研究中心产业处工作。在她印

象中，袁隆平每次都会事先了解每个
学员的国籍，然后根据当地杂交水稻
的具体情况，向学员们叮嘱几句。

尽管由于新冠肺炎疫情，培训班
的形式由线下改为线上，但米微微和
同事们并没有中断杂交水稻的国际
推广。

这两年，她一直忙着协助在海外
的中国专家和工作人员更新课件，保
证培训内容能契合当地实际。去年，
他们通过“云授课”等方式，为马达加
斯加100多名农技人员集中授课，让
他们更好地为当地农民服务。

一年多前，在尼日利亚，湖南杂交
水稻研究中心开始了杂交水稻产业链
开发，并与当地开展技术培训合作，进
行杂交水稻种子生产试验。在几内
亚，中心也开始和当地有意愿投资参
与杂交水稻产业开发的企业接触……

（新华社长沙10月15日电 记者
周勉）

袁隆平团队：

“禾下乘凉梦”自有后来人

据新华社广州10月15日电（记
者马晓澄 丁乐）第132届中国进出口
商品交易会（广交会）15日线上开幕，
规模和功能扩容升级，参展企业逾3.5
万家，比上届增加近万家；上传展品超
过306万件，创历史新高。

广交会副主任兼秘书长储士家表
示，第132届广交会以“联通国内国际
双循环”为主题，在总结前几届线上办
展经验基础上，参展范围、平台功能、
贸促活动、服务时间上实现新突破。

广交会新闻发言人徐兵介绍，本
届广交会进一步放开参展申请，吸纳
更多符合条件的企业参展，扩大受惠
企业面。其中出口展参展企业34744
家，比上届增长约40%，集中在家居
用品、家电、建材、餐厨、五金等领域；
进口展参展企业400多家，来自30多
个国家和地区。

优质企业集中亮相，上传展品数
再创新高。本届广交会有品牌企业
2094家，拥有国家级高新技术企业、
中华老字号等称号的企业超过3700
家。所有展品超过306万件，创历史
新高，其中智能产品超13万件，绿色
低碳展品超50万件，拥有自主知识产
权的产品超26万件。

空气炸微波炉、微蒸烤一体机、洗
碗机……格兰仕集团的系列健康家电
亮相本届广交会。格兰仕海外市场负
责人表示，广交会不仅是一个获得订
单的交易平台，它也打通了国内、国际
两个市场，从产品创新、品牌交流、全
球产业生态链建设等方面，为全球企
业创造更多条件。

广交会平台功能和服务时长实现
新突破。从第132届起，每届广交会
线上平台服务时长从10天延长至5

个月，除展商连线、预约洽谈功能使用
期为10天外，其他功能均持续开放。
同时，扩充即时沟通、新增即时发送文
件和名片等平台功能。

经数届培育，线上广交会的贸促
活动实现新突破，专业采购商的数量
和质量持续提升。此次，主办方计划
举办70余场全球贸易推广系列活动，
其中“一对一”精准对接活动40余场，
涉及的采购金额预计达千万美元。同
时还有吉祥物探广交连线展示活动、
200场线上新品首发首展首秀活动等。

在“一对一”专场对接会上，德国
联邦经济发展和对外贸易协会主席米
夏埃尔·舒曼表示，广交会汇聚中国各
地的优秀企业，对接全球采购商，是全
球工商界互利合作的优质平台，希望
德国采购企业能从中把握商机，结识
更多贸易伙伴。

第132届广交会15日线上开幕 参展企业大增

10月 15日凌晨，长征二号丁运
载火箭在西昌卫星发射中心成功将
遥感三十六号卫星送入预定轨道，
发射任务取得圆满成功，本次发射
的遥感三十六号卫星分别由中国航
天科技集团有限公司五院、八院抓
总研制。

执行本次任务的长征二号丁运载
火箭是由中国航天科技集团有限公司
八院抓总研制的常温液体二级运载火
箭，起飞推力约300吨，具备在酒泉、
太原、西昌三大卫星发射中心不同轨
道要求的单星、多星发射能力。

本次发射是长征二号丁运载火箭
2022年度在西昌卫星发射中心的第6
次发射任务，截至目前，型号本年度已
连续5个月在西昌卫星发射中心执行

发射任务。为此，试验队对连续执行
任务的试验队员进行了人员调换，确
保试验队员心态在高密度发射下得到
有效调节和缓解，以更饱满的精神面
貌投入到后续工作中。

为了让新进场人员在高密度发
射、快节奏工作状态下迅速熟悉工作
流程、掌握操作要领、保质保量完成
本次发射任务，型号队伍统筹策划，
总体及各分系统响应，建立、健全了
长征二号丁运载火箭发射遥感三十
六号卫星通用产保要求及发射场工
作“一本通”。

面对本次发射流程时间比前序任
务再缩短10%的形势，各研制单位共
同克服转场时间短、发射时间提前等
各种困难，将研制工作效率最大化，完

成了产品验收、集成测试、大型试验和
发射场测试、试验等一系列任务，确保
了本次型号任务取得圆满成功。

此外，本次任务中，型号出厂时间
紧张。在中国航天科技集团有限公司
八院的支持和保障下，型号项目办组
织相关人员对研制流程再优化、测试
项目再重组、发射场人员再精简。

值得注意的是，试验队在确认平
台产品健康状态的基础上，提前测试、
高效穿插，仅用5天完成技术区全部
工作，16天完成发射场全部工作。

本次发射是长征二号丁运载火箭
第68次发射，也是长征系列运载火箭
第444次发射。

（新华社北京10月15日电 记者
宋晨）

发射流程再缩短

长二丁火箭成功发射遥感三十六号卫星

在西昌卫星发射中心，遥感三十六号卫星成功发射升空。 新华社发

在广州鹰金钱食品集团有限公司，工作人员在进行广交会线上直播的准备
工作。 新华社记者 邓华 摄

上海：

进博会场馆加紧装饰迎盛会

耐盐大豆新品系完成实收测产
亩产达270公斤以上

新华社北京10月15日电（张泉 陈佳伟）记
者从中国科学院获悉，由中国科学院遗传与发育
生物学研究所研究员田志喜研究组培育的耐盐大
豆新品系“科豆35”，15日在山东东营完成田间实
收测产。测产结果显示，“科豆35”亩产达270公
斤以上，较我国已有同类品种的平均亩产量大幅
提升。

“大豆是重要的粮油饲料作物，我国拥有
大量具有农业利用前景的盐碱地，培育耐盐大
豆新品种，是提升我国大豆产能的重要新方
向。”田志喜说，“科豆35”在盐碱地表现突出，
有望在利用盐碱地提升大豆生产能力中发挥
重要作用。

据介绍，为培育耐盐大豆新品系，研究团队在
东营开展了连续5年的高强度耐盐筛选和小区试
验，在13000多份大豆种质材料中筛选获得耐盐
新种质68份，其中表现特别优异的有25份。在
此基础上，团队培育出“科豆35”。

2022年6月，研究团队在土壤含盐量为4.5‰
至6.5‰的盐碱地块，采用完全天然雨养的种植方
式，对“科豆35”进行了30亩连片示范种植。

测产专家组认为，“科豆35”抗逆性强，在苗
期耐盐碱性和抗旱性、后期抗涝性方面尤为突出，
大豆外观、品质优良，建议在环渤海盐碱地加大示
范种植力度并加速审定推广。

国家发展改革委：

推广借鉴深圳综合改革试点
首批授权事项典型经验和创新举措

新华社北京电（记者严赋憬 孙飞）记者14
日从国家发展改革委了解到，深圳综合改革试点
开展两年多来，各项改革举措总体进展顺利，形成
了丰富的制度成果和实践成果，国家发展改革委
对深圳综合改革试点的新进展新成效进行深入梳
理研究，形成一批典型经验和创新举措，鼓励各地
结合实际认真学习借鉴。

据了解，本次推广借鉴的典型经验和创新举
措主要包括要素市场化、科技创新、对外开放、
公共服务和生态环境治理共4方面18条内容。
其中，构建高度便利化的境外专业人才执业制
度、建立跨境仲裁协作和国际仲裁合作新机制、
实施国际航行船舶保税加油全链条服务和并联
审批新模式、建立急需药械准入和全流程监管新
机制等相关举措拟先行在符合条件的特定范围
内推广。

国家发展改革委表示，各地要及时跟进学习
借鉴，结合推广的经验举措，坚持联系实际和因地
制宜，注重分类推动和协同联动，加强统筹协调和
组织实施，加快推进重点领域和关键环节改革，推
动本地改革工作不断向纵深推进。

这是国家会展中心（上海）西入口外的进博会
主题鲜花装饰（10月15日摄）。

位于上海青浦区的国家会展中心（上海）场馆
外部装饰工作正在进行中，迎接将于11月5日开
幕的第五届中国国际进口博览会。

新华社记者 方喆 摄